
 - 1 - 

入 札 公 告 

 

 

 建設工事の請負について、次のとおり一般競争入札を行いますので、公立大学法人奈良県立医科大学

契約規程（以下「契約規程」といいます。）第２条の規定により次のとおり公告します。 

 なお、この工事は予定価格の事前公表を行う工事です。 

また、最低制限価格を採用します。 

 

令和５年 ８月２４日 

 

公立大学法人奈良県立医科大学  

理事長 細井 裕司  

 

第１ 競争入札に付する事項 

（１）工事番号    工第０５－２４号 

       工 事 名    救命センター放射線検査室・高度生殖医療センター・系統解剖実習室整備工事  

（２）工事場所    橿原市四条町８４０番地 地内 

（３）工事概要    Ｂ棟１階救命センター放射線検査室改修工事（Ⅱ期） 

                     （建築工事､手術室特殊工事、電気設備工事、機械設備工事） 

                     Ｅ棟６階高度生殖医療センター整備工事 

                      （建築工事、電気設備工事、機械設備工事） 

                     基礎医学棟１階系統解剖実習室改修工事 

            （建築工事、電気設備工事、機械設備工事） 

（４）工事期間    令和５年９月１５日 ～ 令和６年３月２８日 （予定） 

（５）予定価格    金２７０，９３０，０００円（消費税及び地方消費税（計１０％）を含む） 

（６）最低制限価格  金２４９，２５５，６００円（消費税及び地方消費税（計１０％）を含む） 

（７）入札保証金   公立大学法人奈良県立医科大学契約規程第４条に定めるところによります。 

（８）契約保証金   公立大学法人奈良県立医科大学契約規程第 26 条に定めるところによります。 

（９）入札方法    投函もしくは郵送による入札 

（10）入札回数    １回 

（11）落札者の決定  予定価格と最低制限価格の範囲内での最低価格により決定します。 

方法      詳細は、入札説明書によります。 



 - 2 - 

（12）前払金     請求可 

 

第２ 競争入札に参加する者に必要な資格 

 奈良県建設工事等競争入札参加資格を有する建設業者であって、次に掲げる条件をすべて満たし

た者のみが、この入札に参加することができます。 

１ 建設業の許可           

                   

 業 種  建築工事業 

 区 分   特定建設業 

２ 奈良県建設工事等競争入札参加資格  登録業種  建築一式 

 登録等級   Ａ等級 

３ 本店等の所在地に関する条件 

 

 

 建設業法に基づく「建築工事業」の許可を受けている 

本店が奈良県内にあり、奈良県建設工事等競争入札参加 

資格を有すること。 

４ 経営事項審査の総合評定値に関する条件  

  建設業法第２７条の２３第１項の規程による経営事項審査（有効期間内にある直近のもの。）の 

結果における建築一式工事の総合評定値が１，０００点以上であること。 

５ 施工実績等  

  平成２０年４月１日以降、競争入札参加資格確認申請書の提出日までに元請として完成し、引き 

渡しが完了した２００床以上の病院の新築工事又は改修工事（外壁改修工事及び屋根防水工事を除

く）の実績を有すること。ただし、共同企業体構成員としての実績は、代表者として施工したものに

あっては出資比率が２０％以上、代表者以外の構成員として施工したものにあっては、出資比率が 

１０％以上の場合に限ります。 

６ 設計業務の受託者との関連に関する条件  

  次に掲げるこの工事の入札に係る設計業務の受託者と資本又は人事面において関連がある者で 

ないこと。 

  名  称 株式会社内藤建築事務所 奈良事務所 

  所在地  奈良県橿原市八木町１丁目７−３  橿原ビル 4F 

７ 配置予定技術者に関する条件  

 次の条件を満たす技術者をこの工事を行う期間中専任で１名配置できること。 

   ①入札説明書別表１の資格を有する者。 

  ②平成２０年４月１日以降、競争入札参加資格確認申請書の提出日までに完成し、引き渡しが 

完了した建築一式工事に係る工事の従事経験を有する者。 

  ③競争入札参加資格確認申請書の提出の日以前に３ヶ月以上の雇用関係にある者。 

  ④監理技術者を置くことが必要な工事にあっては、「監理技術者資格者証」及び「監理技術者 

講習修了証」の交付を受けている者。 

８ 現場代理人に関する条件  

 競争入札参加資格確認申請書の提出の日以前に３ヶ月以上の雇用関係にある者を現場代理人と 

して１名配置できること。 

 なお、現場代理人、主任（監理）技術者及び専門技術者は、これらを兼ねることができます。 

９ その他  入札説明書に記載されている条件を満たしていること 



 - 3 - 

第３ 入札日程 

        ※次の期間は、土曜日、日曜日、祝日を除きます。また、時間の指定のないものは、 

午前９時から午後５時まで（正午から午後１時までを除く。）とします。 

手  続  等 期間・期日・期限 場      所 

入札説明書の交付 

 

 

 

令和 5年 8月 24 日（木） 

          ～ 

令和 5年 9月 15 日（金） 

公立大学法人奈良県立医科大学ホームページの

調達情報のページよりダウンロードして下さい。 

https://www.naramed-u.ac.jp/university/ 

chotatsujoho/ 

設計図書等の閲覧・貸与 

（貸与物は入開札日まで

に返却すること。） 

令和 5年 8月 24 日（木） 

          ～ 

令和 5年 9月 15 日（金） 

公立大学法人奈良県立医科大学 法人企画部 

新キャンパス・施設マネジメント課 管理係 

TEL ０７４４－２２－３０５１  

内線 ２２８５又は２３０１ 

競争入札参加資格の 

確認申請 

 

令和 5年 8月 24 日（木） 

     ～ 

令和 5年 8月 31 日（木） 

 

奈良県橿原市四条町８４０番地 

公立大学法人奈良県立医科大学 法人企画部 

新キャンパス・施設マネジメント課 管理係 

競争入札参加資格の 

確認通知 

令和 5年 9月 6 日（水） 「競争入札参加資格確認通知書」を返信用封筒

で郵送します。 

設計図書等に関する質問

の受付 

（質問は、設計図書等に 

関することに限ります。） 

 

令和 5年 9月 1 日（金） 

午前 10時から 11時まで 

 

 

 

送信先：shisetsukanri@naramed-u.ac.jp 

※電子メールに限ります。 

※質問書は様式を指定します。 

メール送付された際は、電話連絡してください。 

TEL  ０７４４－２２－３０５１ 

内線 ２２８５又は２３０１ 

質問の回答 令和 5年 9月 7 日（木） 競争入札参加資格があると認められた者すべて

に対して、メールで回答します。 

回答先メールアドレスを競争入札参加資格確認

申請書（様式１）に記載してください。 

競争入札参加資格が認め 

られなかった者からの理

由説明を求める申し出 

令和 5年 9月 8 日（金） 

まで 

奈良県橿原市四条町８４０番地 

公立大学法人奈良県立医科大学 法人企画部 

新キャンパス・施設マネジメント課 管理係 

競争入札参加資格を認め 

られない理由の回答 

令和 5年 9月 13 日（水）  

 

（郵送により入札に参加

する場合）入札書郵送期限 

令和 5年 9月 14 日（木） 

午後 5時必着 

 

入開札・ 

見積根拠資料の提出 

令和 5年 9月 15 日（金） 

午前 10時 

公立大学法人奈良県立医科大学 

大学本部棟 ３階 小会議室 

mailto:shisetsukanri@naramed-u.ac.jp


 - 4 - 

第４ 競争入札参加資格の確認 

 

 入札参加者は、入札説明書に定めるところにより、第３に定める期間中に競争入札参加資格確認

申請書及び競争入札参加資格確認資料（以下、「競争入札参加資格確認申請書等」といいます。）

を提出し、競争入札参加資格があることの確認を受けなければなりません。 

 

 

第５ その他 

 

  １ 契約の不締結 

 競争入札参加資格の確認申請の提出日、競争入札参加資格確認時点及びその後入札執行日まで

の間において、奈良県建設工事等請負契約に係る入札参加停止措置要領による入札参加停止措置

を受けた場合は、契約を締結しません。 

 

    ２ 当該工事に直接関連する他の工事の請負契約を当該工事の請負契約の相手方と随意契約により

締結する予定の有無 

           無し 

    ３ 入札及び競争入札参加資格確認申請書等に関する問い合わせ先及び契約を担当する部課 

〒６３４－８５２１ 奈良県橿原市四条町８４０番地 

 公立大学法人奈良県立医科大学 法人企画部 

新キャンパス・施設マネジメント課 管理係 

         電 話 ０７４４－２２－３０５１（内線２２８５） 

   ＦＡＸ ０７４４－２２－４５２４ 

 

   ４ 関連情報を入手する照会窓口 

        ３に同じ 

 

   ５ その他 

        詳細は、入札説明書によります。 


